
Contacto

Teléfono +34 952434100
Fax +34 952006407
Correo Electrónico a.garnica@parcemasa.es

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2022
a las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Cementerio de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcemasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinsectación y control de plagas de las
instalaciones gestionadas por la empresa Parque Cementerio de Málaga, S.A.

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicio de desratización, desinsectación y control de plagas de las instalaciones gestionadas
por la empresa Parque Cementerio de Málaga S.A. (PARCEMASA), a la entidad ANDASUR CONTROL DE PLAGAS,
S.L. por precio total de 17.850,00.-€, IVA excluido por los tres años, en los términos establecidos en el pliego de
condiciones, al ser la proposición más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.parcemasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


LugarApertura sobre nº 1

Precio de la oferta más baja 17.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.935 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Andasur Control de Plagas, S.L.
NIF B23341977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.598,5 EUR.

Motivación

Motivación Ser la la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/08/2022
Plazo de Formalización Del 11/08/2022 al 18/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de desratización, desinsectación y control de plagas de las instalaciones gestionadas por la
Empresa Parque Cementerio de Málaga, S.A.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da31531a-34bd-4ca9-8abc-f97509e6c351


PARCEMASA

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) MALAGA España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura sobre nº 1

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2PVZsv7mxVWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009188830 |  2022-064373 | jue, 11 ago 2022 14:27:16:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93150904388791269987576218487503281968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2PVZsv7mxVWXQV0WE7lYPw%3D%3D

